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Egz. pojedynczy

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, informuje, że do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Zakup i dostawę wraz z wniesieniem i montażem oraz przyłączeniem do instalacji wodnej, kanalizacyjnej, gazowej i elektrycznej specjalistycznych mebli laboratoryjnych w komplecie do Pracowni Chemii tzw. „Mokrej” Laboratorium Kryminalistycznego KWP w Katowicach” wpłynęły zapytania i zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuści dygestorium o szerokości 1200 mm zamiast 900 mm posiadające certyfikat zgodności z normą PN-EN 14175-1,2,3,6 wydany przez niezależny akredytowane w tym zakresie instytut badawczy? Dygestoria o szerokości 1200 mm są zalecane przez normę PN-EN 14175-2 i stanowią najbardziej popularny typoszereg, który poddaje się badaniom typu. 
Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający nie dopuszcza dygestorium o szerokości 1200 mm zamiast 900 mm posiadające certyfikat zgodności z normą PN-EN 14175.
Pytanie 2:
Dygestorium to urządzenie, w którym wykonywane są prace z substancjami agresywnymi i powinno stanowić zabezpieczenie użytkowników przed oparami niebezpiecznymi dla zdrowia i życia. Takie wymogi stawia producentom dygestoriów norma PN-EN 14175. W związku z tym, czy Zamawiający wymaga, aby dygestoria posiadały certyfikat wydany przez niezależne akredytowane w tym zakresie laboratorium badawcze, potwierdzający spełnienie wszystkich wymogów normy PN-EN 14175 – w części 1,2,3,6? Ponieważ normy mówią o sposobie wykonania i badania dygestorium, Zamawiający musie jeszcze postawić wymóg o dopuszczalnej ilości cząstek wydostających się z komory dygestorium przy zadanym przepływie powietrza. Standardem są wytyczne BG Chemie (Berufsgenossenschaft der chemischen Industrie) odnośnie maksymalnej wartości gazów wskażnikowych ø max (SF6) ˂/= 0,65 ppm, dla natężenia przepływu powietrza nie większego niż 550 m3/h dla dygestorium o szerokości 1200 mm i przy roboczym otwarciu okna na wysokości minimum 500 mm. Większe wartości gazów wskaźnikowych nie zapewniają bezpieczeństwa użytkownikom, natomiast zwiększenie przepływu powietrza generuje zbyt duży hałas oraz wymaga montażu wentylatorów dużej mocy. Czy Zamawiający mając na uwadze bezpieczeństwo i zdrowie pracowników wymaga -dołączenia do oferty certyfikatu zgodności z normą PN-EN 14175-1,2,3,6 wystawionego przez akredytowaną w tym zakresie jednostkę badawczą, potwierdzającego maksymalną wartości gazów wskaźnikowych ø max (SF6) </= 0,65 ppm, dla natężenia przepływu powietrza nie większego niż 550 m3/h dla dygestorium o szerokości 1200 mm i przy roboczym otwarciu okna na wysokości minimum 500 mm? Brak takiego wymogu naraża Zamawiającego na poważne konsekwencje w przypadku jakiegokolwiek zdarzenia, którego skutkiem może być utrata zdrowia personelu obsługującego dygestorium. 
Odpowiedź na pytanie 2:
Zamawiający wymaga, aby dygestoria były skonstruowane zgodnie z wymogami normy PN-EN 14175 oraz spełniały wytyczne  BG Chemie dla dygestoriów o szerokości 1200 mm i 900 mm.
Pytanie 3:
Zamawiający w specyfikacji wymaga wykonanie blatów w dygestoriach z ceramiki wielkogabarytowej klejonych na podkładzie. Rozwiązania tego typu są już przestarzałe gdyż wymagają użycia fug, w których gromadzą się substancję chemiczne. Dygestorium jest urządzeniem, w którym wykonuje się prace z silnie żrącymi substancjami dlatego zaleca się stosowane blatów monolitycznych, chemoodpornych. Czy zatem Zamawiający wymaga aby blaty w dygestoriach były wykonane z ceramiki monolitycznej, samonośnej, bezfugowej ze zintegrowanym podniesionym obrzeżem ceramiczny bez dodatkowych podkładów ani płyt bazowych?
Odpowiedź na Pytanie 3:
Zamawiający wymaga, aby blaty w dygestoriach gwarantowały chemioodporność na silnie żrące substancje (w tym kwas i zasady). W związku z czym dopuszcza również równoważne rozwiązania technologiczne, które będą gwarantem w/w wymogu.
Pytanie 4:
Zamawiający w specyfikacji wymaga wykonanie blatów w stołach laboratoryjnych z ceramiki wielkogabarytowej klejonej na podkładzie. Czy Zamawiający dopuści wykonanie blatów w stołach laboratoryjnych z konglomeratu kwarcowo-granitowego, samonośnego, bez fugowego?
Odpowiedź na Pytanie 4:
Zamawiający wymaga, aby blaty  w stołach laboratoryjnych  gwarantowały  chemioodporność na silnie żrące substancje (w tym kwas i zasady). W związku z czym dopuszcza również równoważne rozwiązania technologiczne, które będą gwarantem w/w wymogu.
Pytanie 5:
Zamawiający opisał szafy na butle gazowe jako szafy bezpieczne. Szafy bezpieczne to takie, które posiadają odporność ogniową 30, 60, 90 min potwierdzone certyfikatem zgodności z normą EN 14470-2. Jeśli Zamawiający podtrzymuje zapis szaf na butle bezpiecznych, proszę o określenie czasu odporności ogniowej.
Odpowiedź na Pytanie 5:
Zamawiający podtrzymuje zapis "szafy bezpieczne na butle gazowe" (specyfikacja Lp. 2.4)  i wymaga ognioodporności w czasie przynajmniej 30 min (potwierdzonej certyfikatem zgodnym z normą EN 14470-2).
Pytanie 6:
Czy Zamawiający wymaga aby stoły przyścienne były mobilne, na kółkach? Jeśli tak proszę o wskazanie, które pozycje ze specyfikacji mają być mobilne.
Odpowiedź na Pytanie  6:
Zamawiający nie wymaga, aby "stoły wzmacniane" (specyfikacja Lp. 2.0/2.1)  i inne pozycje ze specyfikacji były mobilne.
Pytanie 7:
Czy po stronie wykonawcy jest wykonanie podłączenia zmywarki, stanowiącej obecne wyposażenie laboratorium?
Odpowiedź na Pytanie 7:
Zamawiający informuję, że zgodnie z zapisami w SIWZ oraz zał. nr 3 do SIWZ tj. formularz cenowy wymaga, aby  meble laboratoryjne były odpowiednio podłączone do sieci wodno-kanalizacyjnej. Opis przedmiotu zamówienia nie obejmuje podłączenia urządzeń takich jak zmywarka.
W związku z powyższym Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert i otwarcia ofert. Oferty do ww postępowania należy złożyć do dnia 13.11.2017r. do  godzin 12:00 Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 13.11.2017r. o godzinie 12:30
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